“As incidências fáctico-processuais a considerar são as descritas no relatório e

na decisão recorrida.

Relembra-se aqui o teor desta última.

“Refªs ...69 / ...81:

A) Admite-se a Reconvenção deduzida pela Ré (artigo 266º/1e2,a), do Código

de Processo Civil - CPC);

B) Fixa-se o Valor da presente Ação em € 62.900,01 (Sessenta e Dois Mil e

Novecentos Euros, e um cêntimo), resultante da soma do Valor indicado na

Petição Inicial (€ 30.000,01) – Refª ...69 - com o Valor da Contestação/

Reconvenção sob a Refª ...81 (€ 32.900,00) - artigos 297º/2,1ªparte,

299º/1,2ªparte,2e3, e 530º/2e3, todos do CPC.